
Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.2
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DVB.7 STAINLESS
STEEL

INOX

 RoHS  
+80°

-40°

Elementos de amortiguación
Goma y acero o acero inoxidable

EJECUCIONES ESTÁNDAR
	- DVB.7: casquillo con orificio ciego roscados y placa base de acero 

galvanizado brillante, cuerpo antivibraciones de caucho natural 
NR, color negro, durezas 40, 55, 70 Shore A +5.

	- DVB.7-SST: casquillo con orificio ciego roscado y placa base de 
acero INOX AISI 304, cuerpo antivibraciones de caucho natural NR, 
color negro, dureza 55 Shore A +5.

CARACTERÍSTICAS Y APLICACIONES
Los amortiguadores antivibratorios DVB han sido diseñados para 
amortiguar las vibraciones, choques y ruidos producidos por 
cuerpos en movimiento o masas vibratorias no equilibradas de 
equipos y máquinas.
Los elementos DVB se usan generalmente como amortiguador o 
tope final para absorver vibraciones.
Las vibraciones pueden causar:
	- Mal funcionamiento y disminución de la vida útil de la máquina o de 

máquinas adyacentes;
	- Daños a la salud del operador;
	- Ruidos.

Están disponibles bajo pedido los diagramas de carga para cada 
referencia.
Véase Datos técnicos y pautas para la elección más adecuada(en la 
página ).

EJECUCIONES ESPECIALES BAJO PEDIDO
Goma natural NR, dureza 40, 70 Shore A ±5  para ejecuciones con 
base en acero inoxidable AISI 304.

DVB.7DVB.7

6/2024



Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos. 3

21

2

3

1

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
Si

st
em

as
 a

nt
iv

ib
ra

to
rio

s

� 2/2DVB.7 Elementos de amortiguación

Dureza 40 Shore A Dureza 55 Shore A Dureza 70 Shore A

Descripción D L d d1 h Código
Carga 

máxima 
[N]

Flexión 
máxima
[mm]

Rigidez 
[N/mm] Código

Carga 
máxima 

[N]

Flexión 
máxima
[mm]

Rigidez 
[N/mm] Código

Carga 
máxima 

[N]

Flexión 
máxima
[mm]

Rigidez 
[N/mm]

DVB.7-20-17-M5-* 20 17 M5 10 5 12 432301 207 4.25 49 432101 253 4.25 60 432501 311 4.25 73
DVB.7-20-17-M6-* 20 17 M6 10 6 18 432302 207 4.25 49 432102 253 4.25 60 432502 311 4.25 73
DVB.7-25-17-M6-* 25 17 M6 19 6 22 432303 289 4.25 68 432103 358 4.25 84 432503 454 4.25 107
DVB.7-25-20-M6-* 25 20 M6 16 7 14 432304 286 5 57 432104 617 5 123 432504 802 5 160
DVB.7-32-22-M8-* 32 22 M8 24 8 33 432311 411 5.5 75 432111 506 5.5 92 432511 673 5.5 122
DVB.7-32-26-M8-* 32 26 M8 21 9 23 432313 538 6.5 82 432113 770 6.5 118 432513 1470 6.5 226
DVB.7-38-32-M8-* 38 32 M8 24 10 23 432315 613 8 76 432115 990 8 123 432515 1738 8 217
DVB.7-38-32-M10-* 38 32 M10 24 10 23 432317 613 8 76 432117 990 8 123 432517 1738 8 217
DVB.7-38-35-M8-* 38 35 M8 30 8 46 432321 604 8.75 69 432121 893 8.75 102 432521 1104 8.75 126
DVB.7-38-35-M10-* 38 35 M10 30 10 56 432331 604 8.75 69 432131 893 8.75 102 432531 1104 8.75 126
DVB.7-43-50-M10-* 43 50 M10 30 10 72 432341 1327 12.5 106 432141 2011 12.5 161 432541 3027 12.5 242
DVB.7-50-20-M10-* 50 20 M10 40 10 61 432351 2763 5 553 432151 3570 5 714 432551 4875 5 975
DVB.7-50-43-M10-* 50 43 M10 32 11 88 432356 930 10.75 86 432156 1530 10.75 142 432556 2359 10.75 219
DVB.7-60-40-M10-* 60 40 M10 40 10 93 432361 1685 10 169 432161 2101 10 210 432561 3231 10 323

Dureza 40 Shore A Dureza 55 Shore A Dureza 70 Shore A

Descripción D L d d1 h Código
Carga 

máxima 
[N]

Flexión 
máxima
[mm]

Rigidez 
[N/mm] Código

Carga 
máxima 

[N]

Flexión 
máxima
[mm]

Rigidez 
[N/mm] Código

Carga 
máxima 

[N]

Flexión 
máxima
[mm]

Rigidez 
[N/mm]

DVB.7-20-17-SST-M5-55 20 17 M5 10 5 12 207 4.25 49 432701 253 4.25 60 311 4.25 73
DVB.7-20-17-SST-M6-55 20 17 M6 10 6 18 207 4.25 49 432702 253 4.25 60 311 4.25 73
DVB.7-25-17-SST-M6-55 25 17 M6 19 6 22 289 4.25 68 432703 358 4.25 84 454 4.25 107
DVB.7-25-20-SST-M6-55 25 20 M6 16 7 14 286 5 57 432704 617 5 123 802 5 160
DVB.7-32-22-SST-M8-55 32 22 M8 24 8 33 411 5.5 75 432711 506 5.5 92 673 5.5 122
DVB.7-32-26-SST-M8-55 32 26 M8 21 9 25 538 6.5 82 432713 770 6.5 118 1470 6.5 226
DVB.7-38-32-SST-M8-55 38 32 M8 24 10 42 613 8 76 432715 990 8 123 1738 8 217
DVB.7-38-32-SST-M10-55 38 32 M10 24 10 42 613 8 76 432735 990 8 123 1738 8 217
DVB.7-38-35-SST-M8-55 38 35 M8 30 8 46 604 8.75 69 432721 893 8.75 102 1104 8.75 126
DVB.7-38-35-SST-M10-55 38 35 M10 30 10 56 604 8.75 69 432731 893 8.75 102 1104 8.75 126
DVB.7-43-50-SST-M10-55 43 50 M10 30 10 72 1327 12.5 106 432741 2011 12.5 161 3027 12.5 242
DVB.7-50-20-SST-M10-55 50 20 M10 40 10 61 2763 5 553 432751 3570 5 714 4875 5 975
DVB.7-50-43-SST-M10-55 50 43 M10 32 11 83 930 10.75 86 432756 1530 10.75 142 2359 10.75 219
DVB.7-60-40-SST-M10-55 60 40 M10 40 10 93 1685 10 169 432761 2101 10 210 3231 10 323
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